
                                         令和２年（2020 年）５月１日  

全校生徒、保護者 各位 

学校法人 吉沢学園 

地球環境高等学校長 峯村 研一  

臨時休校延長と日程変更について  

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大を受けて全国に緊急事態宣言が発令され、本校でも休校が続いてい

ます。現段階で県教育委員会より休校期間を５月 10 日（日）へ延長となりましたが、本校では、５月 7

日（木）の週 3 日型、５月 8 日（金）の長野学習室・飯田学習室、5 月 11 日（月）の週１日型のスクー

リングを実施していきます。文部科学省の登校日の実施の工夫例では、１週間の中で、週１日～週３日の

登校日を設ける方法が示されており、本校（通信制高校）においては、毎日の登校を実施していないこと

から登校条件を満たしております。さらに、大型連休中に検討される国の緊急事態宣言の延長等の判断

により、変更等が生じた場合には改めてＨＰ欄及び郵送で家庭連絡いたしますので、ご承知おきくださ

い。 本校では、臨時休校時も担任が電話等で家庭連絡をして、お子様の様子をお伺いさせていただいた

り、進学や就職などの進路に不安を抱える生徒にアドバイスをさせていただいております。ぜひ、不安な

点はご相談ください。 

また、４月 30 日（木）に県高体連は、県高校総体、地区総体の中止を決定しました。高校生のスポー

ツの祭典であるインターハイ、北信越大会はすでに中止を決めています。生徒のみなさんは、一つの目標

として日々練習を重ね、無念さややり場のない気持ちを考えると残念でなりませんが、人や自分の命を

救ったと前向きに捉え、次へのチャレンジへ切り替えて欲しいと思います。   

見通しの立たない状況ではありますが、学校では日々準備（臨時休校時のスクーリング時間の確保・年

間行事予定の変更等）をしております。長期戦に備え学習方法も検討しております。ご家庭でのご協力を

引き続き賜りますようお願い申し上げます。 

 

                    記   

１ 休校期間      

令和２年４月 10 日（金）～５月６日（水）       

２ 当面の日程変更      

（１） ６月 1 日（月）の自然教育・野外教育プログラム････中止 

（２） ６月 25 日（木）の登山･･･････････････････････････秋に延期 

３ その他      

（１） 変更含め、必要に応じて郵送連絡します。      

（２） 郵送連絡は本校のＨＰでもご覧になれます。 

（３） 不要不急の外出は避け、感染防止のために引き続きご協力 

ください。  

（４） 不安なこと、相談したいことがありましたら遠慮なく学校 

にご連絡ください。 

学校法人吉沢学園  

地球環境高等学校  

〒385-0051 

長野県佐久市中込 2923-1 

TEL0267-63-1411 

FAX0267-63-1401 

教頭 土屋 範芳 

 

    


